дело №2-30/9/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
12 января 2022 года

          город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., при секретаре судебного заседания Ахсановой Э.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Ротарь З.А.  о взыскании задолженности по кредитному договору,

 Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

р е ш и л:

Исковые требования Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Ротарь З.А. о взыскании задолженности по кредитному договору №*** от 18 мая 2013 года оставить без удовлетворения.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца с момента изготовления мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                                               Миннибаева Э.М.